



## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年7月30日

上場会社名 株式会社ニューフレアテクノロジー 上場取引所 東  
 コード番号 6256 URL <http://www.nuflare.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 重光文明  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 河野真人 TEL 045-370-9127  
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	9,807	△11.8	3,746	△33.7	3,725	△33.8	2,382	△26.9
26年3月期第1四半期	11,116	10.5	5,648	△1.1	5,625	△0.7	3,260	△10.9

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 2,383百万円 (△27.5%) 26年3月期第1四半期 3,285百万円 (△11.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	198.58	—
26年3月期第1四半期	271.72	—

平成25年10月1日を効力発生日として、1株を100株に分割する株式分割を行っております。そのため、上記1株当たり四半期純利益につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	61,790	37,669	61.0	3,139.09
26年3月期	65,200	36,501	56.0	3,041.81

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 37,669百万円 26年3月期 36,501百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	100.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,300	△14.7	3,700	△58.4	3,600	△59.4	2,200	△58.7	183.33
通期	41,000	△7.6	11,600	△34.5	11,500	△35.1	7,000	△40.1	583.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期1Q	12,000,000株	26年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	27年3月期1Q	－株	26年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期1Q	12,000,000株	26年3月期1Q	12,000,000株

平成25年10月1日を効力発生日として、1株を100株に分割する株式分割を行っております。そのため、上記期中平均株式数（四半期累計）につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における経済環境は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動により、個人消費や生産活動に弱い動きもみられましたが、企業収益や雇用情勢は改善し、設備投資も増加する等、景気は緩やかな回復基調が続きました。しかしながら、米国金融政策の動向や財政問題の影響、新興国経済の動向等により、景気が下振れするリスクもあり、先行きは不透明な状況が続いております。

半導体業界においては、スマートフォンやタブレット型端末と共にクラウドサービス拡充やビッグデータの利用によりサーバー需要が増加し、半導体の高性能化・低消費電力を可能にする微細化技術関連投資を進める動きは堅調に推移しました。

このような環境のもとで、当社グループは、主力の電子ビームマスク描画装置等の拡販に努めてまいりました。

その結果、売上高につきましては、9,807,456千円(前年同期比11.8%減)となりました。

また、損益面につきましては、四半期純利益は2,382,985千円(前年同期比26.9%減)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産は、61,790,143千円(前連結会計年度末比3,409,973千円減)となりました。これはグループ預け金、受取手形及び売掛金等が減少した一方で、仕掛品等が増加したことが主な要因となっております。

当第1四半期連結会計期間末における負債は、24,121,104千円(前連結会計年度末比4,577,263千円減)となりました。これは、設備投資に伴う未払金及び未払法人税等が減少した一方で、買掛金及び前受金等が増加したことが主な要因となっております。

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、37,669,038千円(前連結会計年度末比1,167,289千円増)となりました。これは、当四半期純利益が増加した一方で、配当金の支払いが発生したことが主な要因となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきまして、平成26年5月8日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結会計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首の退職給付に係る負債が16,018千円増加し、利益剰余金が16,018千円減少しております。また、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に及ぼす影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	802,148	793,645
グループ預け金	20,900,000	18,500,000
受取手形及び売掛金	17,715,544	15,790,281
仕掛品	11,798,492	13,453,923
繰延税金資産	1,108,193	947,711
その他	1,249,139	794,582
流動資産合計	53,573,518	50,280,144
固定資産		
有形固定資産	9,692,735	9,609,074
無形固定資産	697,684	638,098
投資その他の資産	1,236,178	1,262,825
固定資産合計	11,626,597	11,509,998
資産合計	65,200,116	61,790,143
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,171,035	10,678,962
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	1,000,000
未払法人税等	4,073,656	1,227,235
前受金	3,343,367	3,637,995
製品保証引当金	546,524	437,132
役員賞与引当金	20,565	20,565
事務所移転費用引当金	86,129	50,786
その他	5,515,663	3,056,702
流動負債合計	24,756,942	20,109,380
固定負債		
長期借入金	1,000,000	1,000,000
退職給付に係る負債	2,337,265	2,432,087
資産除去債務	383,923	386,004
その他	220,235	193,632
固定負債合計	3,941,424	4,011,724
負債合計	28,698,367	24,121,104
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,486,000	6,486,000
資本剰余金	1,986,000	1,986,000
利益剰余金	28,458,515	29,625,482
株主資本合計	36,930,515	38,097,482
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	178,229	152,709
退職給付に係る調整累計額	△606,995	△581,153
その他の包括利益累計額合計	△428,766	△428,443
純資産合計	36,501,749	37,669,038
負債純資産合計	65,200,116	61,790,143

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	11,116,893	9,807,456
売上原価	3,187,406	3,415,333
売上総利益	7,929,487	6,392,123
販売費及び一般管理費	2,281,457	2,645,442
営業利益	5,648,030	3,746,681
営業外収益		
受取利息	13,275	7,664
受取賃貸料	—	1,071
還付加算金	300	167
その他	551	785
営業外収益合計	14,127	9,688
営業外費用		
支払利息	10,021	4,002
為替差損	8,975	11,439
退職給付会計基準変更時差異の処理額	10,038	10,038
その他	8,029	4,915
営業外費用合計	37,064	30,395
経常利益	5,625,093	3,725,974
税金等調整前四半期純利益	5,625,093	3,725,974
法人税、住民税及び事業税	2,290,131	1,266,705
法人税等調整額	74,332	76,284
法人税等合計	2,364,463	1,342,989
少数株主損益調整前四半期純利益	3,260,630	2,382,985
四半期純利益	3,260,630	2,382,985

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	3,260,630	2,382,985
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	24,924	△25,519
退職給付に係る調整額	-	25,841
その他の包括利益合計	24,924	322
四半期包括利益	3,285,554	2,383,307
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,285,554	2,383,307
少数株主に係る四半期包括利益	-	-



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、半導体製造装置、同部品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。